
CỤC HẢI QUAN ….. 
CHI CỤC HẢI QUAN …….. 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

Số:      /QĐ-SHTT …………., ngày    tháng    năm 20 …….. 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp tục làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa 

Căn cứ Luật sở hữu trí tuệ số 50/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 và Luật số 
36/2009/QH12 ngày 19 tháng 6 năm 2009 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ 

số 50/2005/QH11; 

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Thông tư số 13/2015/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm 2015 của Bộ Tài chính Quy định về 
kiểm tra, giám sát, tạm dừng làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu có yêu 

cầu bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ; kiểm soát hàng giả và hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; 

Xét đề nghị của ……………………………………………………………. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp tục làm thủ tục hải quan với lô hàng thuộc tờ khai hải quan số: ……………. ngày 
…/…/….. của Công ty: …………………………… địa chỉ …………………… đã bị tạm dừng 

làm thủ tục hải quan theo Quyết định số: ………… của Chi cục Hải quan 
………………………….. 

Lý do: 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Cơ quan Hải quan, người nộp đơn tạm dừng, chủ hàng chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này./. 

  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục GSQL; Cục Điều tra CBL (để biết); 
- Cục HQ ….. (để phối hợp); 
- Lưu ……….. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 


